
   
A 

lla Direzione Istruzione della Regione Calabria dipartimento.iac@regione.calabria.it  
All'U. S. R. Calabria direzione.calabria@istruzione.it    

All'Ufficio V Ambito Territoriale di Cosenza usp.cs@istruzione.it  
Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Cosenza   

Al Sindaco del Comune di Acri  
A tutto il personale e ai genitori dell'IIS “V. Julia”  

All'Albo on line dell’Istituto 

All’Amm.ne Trasp.te  

  

Oggetto: Adattamento del Calendario scolastico A.S. 2023-2024.   

  

Il Dirigente Scolastico  

VISTO il D. L.vo n.165 del 30/03/2001;  
VISTO il CCNL del Comparto Scuola;  
VISTO il comma 3 dell'art. 36 del DPR 209/87;  
VISTO il calendario scolastico Regionale della Calabria A.S. 2023/2024 DPGR n. 40 del 31 maggio 2023;  
VISTO il PTOF 2022/2025;  
SENTITO il parere del Collegio dei Docenti nella seduta del 14/06/2023;  
CONSIDERATA l'organizzazione dei servizi generali e amministrativi per l'a.s. 2023/2024; 

SENTITO il parere del D.S.G.A.; 

VISTA la compatibilità con gli orari dei mezzi di trasporto pubblico; 

VISTA la Delibera n. 97 del Consiglio d'Istituto del 20/06/2023, con la quale è stato approvato l’adattamento 

del calendario scolastico per l’a.s. 2022/2023 che prevede: 

-  la distribuzione dell’orario scolastico e dell’orario degli uffici su cinque giorni settimanali; 

-  L’anticipo dell’inizio delle lezioni per il triennio del Liceo Classico al g. 07/09/2023;  
 

DISPONE 

per l’a.s. 2023/2024 

 

1. Il funzionamento degli uffici di segreteria su cinque giorni settimanali; 
 

2. L’orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali per n. 6 ore di lezione al giorno: 

dalle 8:10 alle 13:40; 
 

3. l’anticipo delle lezioni per i tre anni terminali del Liceo Classico nei seguenti giorni:  

• 07 settembre 2023   

• 08 settembre 2023  

• 11 settembre 2023 

• 12 settembre 2023 

• 13 settembre 2023 

 




